mi-

90 SUMMI PONTIFICES.

minum sanctitate, sed in Dei promissis ita fundatam esse, ut portae inferi, (id est errores, hæreses, schismata, vitiaque omnia) aduersus eam nunquam sint prævalituræ. 4. Si illi Pontifices a priorum Pontificum sanctitate desciverunt, at fidem orthodoxam semper retinuere.

*Utrum una sit apud omnes numerandi
Pontifices ratio?*

Labbæus numerat tantum 237. Pontifices usque ad Alexandrum VII. inclusive, juxta quam suppurationem ha-
ctenus fuerunt tantum 246. Papæ; Bu-
rius 256. alii plures, alii pauciores,
nos virum eruditissimum in Historia
Paparum adhuc manuscripta secuti,
numeramus 251. discrimen oritur ex iis
qui fortiti sunt nomen Joannis, Feli-
cis, Stephani, Bonifacii, Martini, Be-
nedicti, Sylvestri.

Legitimorum seriem Pontificum ex-
cipit Catalogus Antipaparum, qui sic
voeantur, vel quod sine Canonica Ele-
ctione sedem invaserint Apostolicam, vel
quod alio legitimo vivente Pontifice Ca-
thedram eandem tenere præsumperint.

IN-

INDEX

ANTIPAPARUM

CHRONOLOGICUS.

I. **A**ntipapa Novatianus, circa annum 251. post electionem canonicae S Cornelii, invidia motus se Episcopum Romanum ordinari fecit a tribus Episcopis, quos antea inebriaverat. Novatiano Romæ adjunxit se alter schismaticus Presbyter Carthaginensis, & ex Africa expulsus, cui nomen Novatus. *Vide Indicem Hæreseon, Verbo Novatiani.*

II. Antipapa Felix II. ordinatus ab Arianis anno 355. quo tempore exilium pro Fide Nicæna Papa Liberius patiebatur. Liberio Romam reverso anno 358. a Catholicis expulsus est Felix. Creditur Felix ab Arianorum partibus discessisse, a quibus multa passus, sancte obiit 22. Novembris anno 365. In martyrologio Romano 29. Julii numeratur inter sanctos Martyres, imo ab aliquibus inter legitimos Papas recensetur.

III. Antipapa Ursinus, seu Ursicinus, Diaconus Ecclesiæ Romanæ, ægre fensis, quod Sanctus Damasus I. ibi in Episcopatu Romano prælatus esset, ele-

ctus

Etus est a quibusdam seditionis anno 366.
 & ab uno tantum Episcopo ordinatus.
 Hoc schisma in seditionem illico mutatum est, & in Basilica in quam cum suis se reeperat Ursicinus, imperfecti sunt homines circiter 137. Postea Roma exire coactus, sed in Urbem mense Septembri anno 367. reversus, mense Decembri ejusdem anni ab Imperatore Valentiniano expulsus est.

IV. Antipapa Eulalius, Ecclesiæ Romanæ Archidiaconus, a quibusdam Presbyteris, & multis Laicis seditione electus est 28. Decembris anno 418. sed postridie Sanctus Bonifacius I. a 70. Presbyteris, & 9. Episcopis in Urbe tunc præsentibus, & universa plebe unanimiter, & canonice electus est, ac Romam, unde exire coactus fuerat, rediit versus finem Aprilis anno 419.

V. Antipapa Laurentius, Archidiaconus Tituli S. Praxedis, eodem die contra jus omne ordinatus, quo Sanctus Symmachus Ecclesiæ curam suscepit, id est 22. Novembris 498. anno 500. Laurentius factus est Episcopus Nucerinus (Nocera) paulo post Romam rediit secreto. Schismatici ei adhaerentes, rapinis, & cædibus Urbem impleverunt, quorum furorem ad necem quæsitus vix effugere potuit S. Symmachus,

chus, qui pluribus postea in Conciliis legitimus Papa declaratus est.

VI. Antipapa Dioscorus eodem tempore electus est a nonnullis, quo Bonifacius II. id est anno 530. sed Diocorii morte post schisma extinctum est.

VII. Antipapa Vigilius, loco Sancti Sylverii in exilium missi pro defensione Concilii Chalcedonensis, contra omnes æquitatis regulas electus est anno 537. Extincto tamen fame S. Sylverio in Insula Palmaria canonice electus successit Vigilius, qui postea Fidem Catholicam strenue propugnavit, quasi mutatus in virum alterum.

VIII. Antipapa Joannes, Archipresbyter Ecclesiæ Romanæ, electus a Clero, & Petrus Presbyter electus ab exercitu anno 686. sed postea Clerus consentiente exercitu Cononem utrique substituit:

IX. Antipapa Paschalis, Archidiacus Ecclesiæ Romanæ, & Theodorus Archipresbyter, a variis electi sunt anno 687. Sed utroque rejecto, Papa creatus est S. Sergius I. eodem anno Theodorus canonice Sergii electionem adhæsit; solus Paschalis restitit; sed postea a Sergio ob varia crimina depositus, & carceri traditus, in suo schismate pertinax obiit post quinque annos.

X. Antipapa Theophilactus Archidia-

diaconus, ab aliquibus e Clero & populo electus, eo tempore quo a majori Cleri & populi parte eligebatur S. Paulus I. anno 757. sed brevi extinctum fuit illud schisma.

XI. Antipapa Constantinus, ex Lai-co intra sex aut septem dies Tonsura Clericali, sacris Ordinibus & Episcopatu insignitus, in Sedem Apostolicam vi intrusus, anno integro Pontificatum tenuit; sed postea a Populo Romano sede dejectus, oculis erutis Monasterio includitur, & ejus loco Stephanus IV. coronatur anno 768. 3. Augusti. Anno sequenti Constantinus in Concilio Romano damnatus, veniam Schismatis, quam supplex petierat, obtinuit; sed postridie propter retractatam obedientiam, iterum condemnatus est.

XII. Antipapa Zinzinus, quædam suffragia obtinuerat: sed schisma presentia sua extinxit Lotharius, Eugeniusque II. tamquam legitimus Papa agnitus est anno 824.

XIII. Antipapa Anastasius III., qui abhuc Presbyter Cardinalis depositus fuerat an. 853. a S. Leone IV. insurrexit adversus Benedictum III. canonice electum an. 855. sed a suis non multo post derelictus est, & schisma suæ accepit.

XIV. Antipapa Sergius, Presbyter Eccle-

Ecclesiæ Romanæ electus fuit ab aliquibus ante Joannem IX. sed antequam ordinateatur, Roma expulsus est.

XV. Antipapa Leo VIII. vivente Joanne XII. electus adhuc Laicus 6. Decembris anno 963. sed revocatus a Romanis Joannes coacto Concilio Leonin depoluit.

XVI. Antipapa Bonifacius XII. invasit Sedem Sancti Petri post mortem Benedicti VI. & Domni II. anno 974. Excommunicatus fuit a Benedicto VII. Joannem XIV. Benedicti VII. successorem fame, aut veneno interfecit anno 985. Subita morte ipse perire circa finem ejusdem anni. Cadaver Antipapæ per plateas ignominiose tractum, icibus confossum, tandem a paucis Clericis sepultum fuit. Bonifacium VII. supra inter legitos Pontifices scripsimus 1. quia postea Papa CXXCV. dictus est Bonifacius VIII. non VII. 2. quia in omnibus fere Paparum catalogis descriptus fuit.

XVII. Antipapa Joannes XVI. Episcopus Placentinus, vivente Gregorio V. vi & artibus Crescentii Consulis intrusus est anno 997. Anno sequenti a nobilibus quibusdam viris, abscessis lingua & naso, oculisque erutis, schismatis peinas dedit.

XVIII. Antipapa Gregorius a Benedicto VIII. schismate se separavit circa annum

96 A N T I P A P A E.

annum 1013. sed auctoritate Henrici Regis Germaniae, qui Benedictum Romæ restituit, pax Ecclesiæ brevi redditæ est.

XIX. Antipapa Silvester III. antea Joannes, Episcopus Sabinensis anno 1044. a Romanis post expulsum Benedictum IX. electus, sed post dies quinquaginta ipse sede expulsus est. Benedictus autem novam veritus electionem, Pontificatum vendidit Joanni Archipresbytero, cui cognomen Gratianus, qui dictus est Gregorius VI. Miseris illis temporibus tres Papæ numerabantur, Benedictus IV. Sylvester III. & Gregorius VI. omnes sancta Sede indigni.

XX. Antipapa Benedictus X. antea Joannes, Episcopus Veltinus manu armata a nonnullis seditionis intrusus anno 1058. In Schismate decem circiter menses permanxit, postea ad Nicolai II. canonice electi pedes provolutus veniam obtinuit, ea lege, ut ab Episcopatibus, & Sacerdotatibus Officiis maneret depositus.

XXI. Antipapa Honorius II. antea Cadolus, Episcopus Parmensis, paulo post canoniam electionem Alexandri II. anno 1061. factam, ab aliquot Episcopis & viris nobilibus Basileæ Pandæ renuntiatur, congregato exercitu Romam petiit, bis victus Parmam se

recepit, & anno 1067. venia a legitimo Papa obtenta obiit.

XXII. Antipapa Clemens III. antea Guitbertus, Archiepiscopus Ravennæ vivente S. Gregorio VII. 25. Junii 1080. a 30. Episcopis jussu Henrici Imperatoris convocatis, intrusus; sed a suis, post fugatum exercitum Longobardorum, qui contra Papam Gregorium VII. arma sumpserant, derelictus est anno 1084. & obiit circa annum 1100. sedente Paschali II.